
UCHWAŁA NR X/53/2025 
RADY GMINY KARCZMISKA 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Karczmiska w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 55 Statutu Gminy Karczmiska stanowiącego załącznik 
do uchwały nr XIV/84/2019 Rady Gminy Karczmiska z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie Statutu Gminy 
Karczmiska (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2019 r. poz. 7234) - Rada Gminy Karczmiska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy Karczmiska za rok 2024: 

1) Komisji Budżetu, Gospodarki Finansowej i Mienia Komunalnego, stanowiące Załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług, stanowiące Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej, stanowiące Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Komisji Rewizyjnej, stanowiące Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiące Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Karczmiska 

 
 

Michał Walencik 
 

Id: 1AAF755F-8022-4CD5-B018-DA990A3F72AE. Strona 1



 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki Finansowej i Mienia 
Komunalnego w 2024 roku 

Komisja Budżetu, Gospodarki Finansowej i Mienia Komunalnego Rady Gminy 
Karczmiska w 2024 roku pracowała w dwóch składach. Pierwszy to komisja VIII kadencji 
Rady Gminy Karczmiska, która została powołana uchwałą Nr II/8/2018 Rady Gminy 
Karczmiska z dnia 26 listopada 2018 roku w sprawie powołania składów osobowych komisji 
stałych Rady Gminy. Komisja pracowała pod przewodnictwem radnego Pana Marcina Jarosza 
w składzie: radna Pani Alicja Bełcik, radna Pani Agata Ceglarska, radny Pan Wiesław Cholewa, 
radna Pani Janina Janicka, radny Pan Krzysztof Karaś, radny Pan Michał Podgajny, radny Pan 
Ryszard Tracz, radna Pani Justyna Wciseł. 

Drugi to komisja IX kadencji Rady Gminy Karczmiska, która została powołana uchwałą 
Nr II/5/2024 Rady Gminy Karczmiska z dnia 21 maja 2024 roku w sprawie powołania składów 
osobowych komisji stałych Rady Gminy Karczmiska. Komisja pracowała pod 
przewodnictwem radnego Pana Krzysztofa Karasia w składzie: radny Pan Jarosław 
Dobrzyński, radny Pan Marcin Jarosz, radna Pani Renata Kłak, radna Pani Katarzyna 
Łewandowska, radna Pani Joanna Nowak, radna Pani Monika Rymarczyk, radny Pan Michał 
Walencik, radna Pani Agnieszka Wałachowska, radna Pani Justyna Wciseł, radny Pan 
Stanisław Włodek. Do podstawowych zadań Komisji Budżetu, Gospodarki Finansowej i 
Mienia Komunalnego należą sprawy związane z opiniowaniem projektu budżetu Gminy 
Karczmiska na 2025 rok, nadzorem, wykonaniem budżetu, zmianami w budżecie, wieloletnią 
prognozą finansową, opłatami, podatkami lokalnymi, zaciąganiem kredytów, pożyczek, emisją 
obligacji i innych zobowiązań. 

Komisja w 2024 roku odbyła trzy samodzielne posiedzenia oraz uczestniczyła w sześciu 
wspólnych połączonych posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy Karczmiska. 

Tematem posiedzeń Komisji było: 

- opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki Finansowej 
i Mienia Komunalnego w 2023 roku; 

- opracowanie Planu Pracy Komisji Budżetu, Gospodarki Finansowej i Mienia 
Komunalnego Rady Gminy Karczmiska na rok 2024, 

- Opiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego do 
celów przyznawania pomocy w formie zasiłku celowego realizowanego jako 
świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności oraz zasad zwrotu wydatków za 
świadczenia udzielane w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu gminy Karczmiska; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Opolskiemu na realizację zadań z zakresu oświetlenia; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przeniesienie 
nakładów; 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/53/2025

Rady Gminy Karczmiska

z dnia 28 stycznia 2025 r.

Id: 1AAF755F-8022-4CD5-B018-DA990A3F72AE. Strona 1



- wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki Finansowej i Mienia 
Komunalnego w osobie Pana Stanisława Włodka; 

- opiniowanie zmian w budżecie gminy Karczmiska na rok 2024; 
- opiniowanie zmian wieloletniej prognozy finansowej; 
- opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Opola Lubelskiego na lata 2023 – 
2027; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
gruntowej (działka nr 482 o powierzchni 0,6352 ha, położona w obrębie ewidencyjnym 
0011 – Uściąż, zabudowana budynkiem dawnej szkoły podstawowej); 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku 
aplikacyjnego i przystąpienie do realizacji projektu pod nazwą „Kompleksowa 
modernizacja energetyczna budynków dydaktycznych Zespołu Szkół w 
Karczmiskach”; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
gruntowej (działka nr 372/1 o pow. 0,0536 ha, położona w obrębie 0009 Noworąblów); 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i 
zbywania udziałów i akcji spółek prawa handlowego przez Wójta Gminy Karczmiska; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w roku 2024 pomocy finansowej 
Powiatowi Opolskiemu na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 2614L 
Karczmiska – Wymysłów – Kol. Niezabitów na odcinku dł. 3,910 km”; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na wykonanie 
zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu (Orlik 2012); 

- opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty za pobyt dziecka w Żłobku w Karczmiskach, częściowego zwolnienia od 
ponoszonych opłat oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
dziecka w Żłobku. 

- opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej o nazwie Żłobek w Karczmiskach. 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, 
klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2025 rok. 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Karczmiska na rok 2025. 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek 
podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Karczmiska na 
2025 rok. 

- zapoznanie się z uzasadnieniem do określenia wysokości planowanych stawek podatku 
leśnego obowiązujących na terenie gminy Karczmiska na rok 2025. 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Opolskiemu na realizacje zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 2615L Głusko – 
Wolica – Kowala na odcinkach 0+345 – 2+266, 2+634 – 3+955, łącznej długości 3,242 
km”; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawcy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość, na okres do 3 lat; 

- zapoznanie się Raportem o Stanie Gminy Karczmiska za rok 2023; 
- rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

Id: 1AAF755F-8022-4CD5-B018-DA990A3F72AE. Strona 2



z wykonania budżetu gminy za 2023 rok; 
- zapoznanie się z realizacją budżetu gminy za I półrocze 2024 roku; 
- opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2025 rok; 
- opiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2025-2039. 

Id: 1AAF755F-8022-4CD5-B018-DA990A3F72AE. Strona 3



 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług 
Rady Gminy Karczmiska w 2024 roku 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług Rady Gminy Karczmiska w 
2024 roku pracowała w dwóch składach. Pierwszy to komisja VIII kadencji Rady Gminy 
Karczmiska, która została powołana uchwałą Nr II/8/2018 Rady Gminy Karczmiska z dnia 26 
listopada 2018 roku w sprawie powołania składów osobowych komisji stałych Rady Gminy. 
Komisja pracowała pod przewodnictwem radnego Pana Michała Podgajnego w składzie: radna 
Pani Bożena Drążewska, radny Pan Grzegorz Rodzik, radny Pan Ryszard Tracz, radna Pani 
Justyna Wciseł. 

Drugi to komisja IX kadencji Rady Gminy Karczmiska, która została powołana uchwałą 
Nr II/5/2024 Rady Gminy Karczmiska z dnia 21 maja 2024 roku w sprawie powołania składów 
osobowych komisji stałych Rady Gminy Karczmiska. Komisja pracowała pod 
przewodnictwem radnego Pana Jarosława Dobrzyńskiego w składzie: radna Pani Katarzyna 
Łewandowska, radna Pani Monika Rymarczyk, radna Pani Justyna Wciseł, radny Pan Stanisław 
Włodek. Do podstawowych zadań Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług 
należą sprawy związane z wykorzystaniem mienia gminnego, kierunkami i programami 
rozwoju gospodarczego, inwestycjami, zagospodarowaniem przestrzennym, gospodarką 
gruntami, działalnością gospodarczą, oczyszczaniem gminy, stanem czystości i infrastrukturą 
techniczną, ekologią i ochroną środowiska naturalnego.  

Komisja w 2024 roku odbyła jedno samodzielne posiedzenia oraz uczestniczyła 
w sześciu wspólnych połączonych posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy Karczmiska. 

Tematem posiedzeń Komisji było: 

- opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 
Handlu i Usług Rady Gminy Karczmiska w 2023 roku; 

- opracowanie Planu Pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług Rady 
Gminy Karczmiska na rok 2024; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr XLIX/287/2023 Rady 
Gminy Karczmiska w sprawie uchwalenia statutów sołectw w Gminie Karczmiska z dnia 
9 maja 2023 r.; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Karczmiska; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad 
działania Komitetu Rewitalizacji; 

- wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu 
i Usług w osobie Pana Stanisława Włodka; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmiany Gminnego Programu 
Rewitalizacji Gminy Karczmiska; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina 
Karczmiska, udostępnianych dla przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z 
nich; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  planu ogólnego 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr X/53/2025

Rady Gminy Karczmiska

z dnia 28 stycznia 2025 r.

Id: 1AAF755F-8022-4CD5-B018-DA990A3F72AE. Strona 1



Gminy Karczmiska; 
- opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Karczmiska; 
- opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie postanowienia o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy niepochodzących 
z pobranej  opłaty za gospodarowanie odpadami; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie współdziałania z Gminą Wilków w zakresie 
działań związanych z monitoringiem składowiska odpadów w Rogowie; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2025 rok; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Karczmiska na rok 2025; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku 
od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Karczmiska na 2025 rok; 

- zapoznanie się z uzasadnieniem do określenia wysokości planowanych stawek podatku 
leśnego obowiązujących na terenie gminy Karczmiska na rok 2025; 

- zapoznanie się Raportem o Stanie Gminy Karczmiska za rok 2023; 
- rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy za 2023 rok; 
- zapoznanie się z realizacją budżetu gminy za I półrocze 2024 roku; 
- opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2025 rok; 
- opiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-

2039. 
 

Id: 1AAF755F-8022-4CD5-B018-DA990A3F72AE. Strona 2



 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej 
Rady Gminy Karczmiska w 2024 roku 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Karczmiska w 
2024 roku pracowała w dwóch składach. Pierwszy to komisja VIII kadencji Rady Gminy 
Karczmiska, która została powołana uchwałą Nr II/8/2018 Rady Gminy Karczmiska z dnia 26 
listopada 2018 roku w sprawie powołania składów osobowych komisji stałych Rady Gminy. 
Komisja pracowała pod przewodnictwem radnej Pani Alicji Bełcik w składzie: radna Pani 
Agata Ceglarska, radna Pani Bożena Drążewska, radny Pan Marcin Jarosz, radny Pan Michał 
Walencik, radna Pani Justyna Wciseł. 

Drugi to komisja IX kadencji Rady Gminy Karczmiska, która została powołana uchwałą 
Nr II/5/2024 Rady Gminy Karczmiska z dnia 21 maja 2024 roku w sprawie powołania składów 
osobowych komisji stałych Rady Gminy Karczmiska. Komisja pracowała pod 
przewodnictwem radnej Pani Justyny Wciseł w składzie: radny Pan Grzegorz Bartoś, radny Pan 
Artur Karaś, radny Pan Krzysztof Karaś, radna Pani Joanna Nowak, radna Pani Agnieszka 
Wałachowska, W dniu 24 października 2024 r. uchwałą Nr VI/28/2024 Rady Gminy 
Karczmiska z dnia 24 października 2024 r. w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji 
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej, skład komisji poszerzył się o radną Panią Edytę 
Kubiś. Do podstawowych zadań Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej należą 
sprawy związane między innymi z działalnością oświatowo-wychowawczą oraz 
upowszechnianiem kultury i sztuki, kultury fizycznej, turystyki, rekreacji i wypoczynku, 
organizacją czasu wolnego. 

Komisja w 2024 roku uczestniczyła w pięciu wspólnych połączonych posiedzeniach 
komisji stałych Rady Gminy Karczmiska. 

Tematem posiedzeń Komisji było: 

- opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki 
Społecznej Rady Gminy Karczmiska w 2023 roku; 

- opracowanie Planu Pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady 
Gminy Karczmiska na rok 2024; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego 
w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028; 

- wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki 
Społecznej w osobie Pani Agnieszki Wałachowskiej; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu opieki Nad 
Zabytkami Gminy Karczmiska na lata 2024 – 2027”, 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki oraz określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji 
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie „Programu współpracy Gminy Karczmiska z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2025”; 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr X/53/2025

Rady Gminy Karczmiska

z dnia 28 stycznia 2025 r.

Id: 1AAF755F-8022-4CD5-B018-DA990A3F72AE. Strona 1



- opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 
dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. 

- zapoznanie się Raportem o Stanie Gminy Karczmiska za rok 2023; 
- rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy za 2023 rok; 
- zapoznanie się z realizacją budżetu gminy za I półrocze 2024 roku; 
- opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2025 rok; 
- opiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-

2039. 

Id: 1AAF755F-8022-4CD5-B018-DA990A3F72AE. Strona 2



 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Karczmiska w 2024 roku 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Karczmiska w 2024 roku pracowała w dwóch 
składach. Pierwszy to komisja VIII kadencji Rady Gminy Karczmiska, która została powołana 
uchwałą Nr II/6/2018 Rady Gminy Karczmiska z dnia 26 listopada 2018 roku w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej. Komisja pracowała pod przewodnictwem radnej Pani Janiny 
Janickiej w składzie: radny Pan Wiesław Cholewa, radny Pan Krzysztof Karaś, radny Pan 
Roman Lipniewski. 

Drugi to komisja IX kadencji Rady Gminy Karczmiska, która została powołana uchwałą 
Nr II/3/2024 Rady Gminy Karczmiska z dnia 21 maja 2024 roku w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej. Komisja pracowała pod przewodnictwem radnego Pana Grzegorza Bartosia w 
składzie: radny Pan Marcin Jarosz, radna Pani Elżbieta Popiołek, radna Pani Justyna Wciseł. 
W dniu 24 października 2024 r. uchwałą Nr VI/27/2024 Rady Gminy Karczmiska z dnia 24 
października 2024 r. w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej, skład 
komisji poszerzył się o radną Panią Edytę Kubiś. Do podstawowych zadań Komisji Rewizyjnej 
należy kontrola działalności Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych i jednostek 
pomocniczych Gminy pod względem: legalności, gospodarności, rzetelności i celowości. 
Komisja Rewizyjna bada w szczególności gospodarkę finansową kontrolowanych podmiotów, 
w tym wykonanie budżetu gminy. 

Komisja w 2024 roku odbyła jedno samodzielne posiedzenia oraz uczestniczyła 
w trzech wspólnych połączonych posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy Karczmiska. 

Tematem posiedzeń Komisji było: 

- wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w osobie Pani Elżbiety 
Popiołek; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Gminy Mońki z dnia 31 
lipca 2024 roku dotyczącego rozważenia podjęcia działań kontrolnych w stosunku do 
Wójta Gminy; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji 
Rewizyjnej; 

- zapoznanie się Raportem o Stanie Gminy Karczmiska za rok 2023; 
- rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy za 2023 rok; 
- zapoznanie się z realizacją budżetu gminy za I półrocze 2024 roku; 
- opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2025 rok; 
- opiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2025-2039. 
Na posiedzeniu samodzielnym w dniu 24 maja 2024 r. komisja zapoznała się ze 

sprawozdaniami z wykonania budżetu Gminy Karczmiska za 2023 rok wraz z informacją 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy oraz realizacji przedsięwzięć 
w niej zawartych. Zapoznała się również z informacją z wykonania planu finansowego gminnej 
instytucji kultury za 2023 r., informacją o stanie mienia gminy na dzień 31 grudnia 2023 r. 
Skarbnik Gminy Pani Katarzyna Socha przedstawiła sprawozdanie finansowe Gminy 
Karczmiska sporządzone na dzień 31 grudnia 2023 r. oraz uchwałę Składu Orzekającego 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr X/53/2025

Rady Gminy Karczmiska

z dnia 28 stycznia 2025 r.

Id: 1AAF755F-8022-4CD5-B018-DA990A3F72AE. Strona 1



Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 15 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o 
rocznym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Karczmiska za 2023 r. wraz z informacją 
o stanie mienia komunalnego. 
 Efektem posiedzenia było podjęcie uchwały w sprawie wniosku o udzielenie Wójtowi 
Gminy Karczmiska absolutorium. 

Id: 1AAF755F-8022-4CD5-B018-DA990A3F72AE. Strona 2



 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Karczmiska w 2024 roku  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Karczmiska w 2024 roku pracowała 
w dwóch składach. Pierwszy to komisja VIII kadencji Rady Gminy Karczmiska, która została 
powołana uchwałą Nr II/7/2018 Rady Gminy Karczmiska z dnia 26 listopada 2028 roku w 
sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja pracowała pod 
przewodnictwem radnej Pani Agaty Ceglarskiej w składzie: radny Pan Roman Lipniewski, 
radny Pan Grzegorz Rodzik radny Pan Michał Walencik. 

Drugi to komisja IX kadencji Rady Gminy Karczmiska, która została powołana uchwałą 
uchwałą Nr II/4/2024 Rady Gminy Karczmiska z dnia 21 maja 2024 roku w sprawie powołania 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja pracowała pod przewodnictwem radnego Pani 
Elżbiety Popiołek w składzie: radny Pan Jarosław Dobrzyński, radny Pan Artur Karaś, radny 
Pan Krzysztof Karaś, radna Pani Renata Kłak, radna Pani Katarzyna Lewandowska. Do 
podstawowych zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy analiza i opiniowanie 
skierowanych do Rady Gminy skarg na działalność Wójta Gminy i kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych, analiza i opiniowanie składanych przez obywateli wniosków i 
petycji. 

Komisja w 2024 roku odbyła jedno samodzielne posiedzenia oraz uczestniczyła 
w czterech wspólnych połączonych posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy Karczmiska. 

Tematem posiedzeń Komisji było: 

- wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w osobie Pani 
Katarzyny Lewandowskiej; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wystąpienia 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w 
zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych 
tematycznie; 

- opiniowanie projektu uchwały w sprawie petycji Fundacji im. Nikoli Tesli; 
- opiniowanie projektu uchwały w sprawie petycji Burmistrza Miasta Zakopane 

dotyczącej zainicjowania zmian ustawy Prawo ochrony Środowiska; 
- zapoznanie się Raportem o Stanie Gminy Karczmiska za rok 2023; 
- rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy za 2023 rok; 
- zapoznanie się z realizacją budżetu gminy za I półrocze 2024 roku; 
- opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2025 rok; 
- opiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2025-2039. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr X/53/2025

Rady Gminy Karczmiska

z dnia 28 stycznia 2025 r.

Id: 1AAF755F-8022-4CD5-B018-DA990A3F72AE. Strona 1


	UCHWAŁA NR X/53/2025 RADY GMINY KARCZMISKA z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2025-01-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




